Российская Федерация

Администрация

Углеродовского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области
                         Постановление

10.07.2015
                               № 56
                    п.Углеродовский
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Углеродовского городского поселения Красносулинского района за  первое полугодие 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 № Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», статьей 37 решения Собрания депутатов  Углеродовского городского поселения № 15 от 17.08.2007г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Углеродовском городском поселении», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», Администрация  Углеродовского городского поселения

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета  Углеродовского городского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года по доходам в сумме 5 002,3 тыс. рублей и по расходам  4 524,8 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 477,5 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала  отчета об исполнении бюджета   Углеродовского городского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года является сектор экономики и финансов  Администрации   Углеродовского городского поселения.
2. В целях информирования населения Углеродовского городского  поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Углеродовского  городского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Углеродовского городского поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года в постоянную комиссию по экономическим реформам, бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов  Углеродовского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Углеродовского
городского поселения                                                                Е.П.Буравикова
Приложение № 1
к постановлению
Администрации   Углеродовского
городского поселения

от  10.07.2015  №  56
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

Углеродовского  городского поселения Красносулинского района
за первое полугодие 2015 года
Бюджет  Углеродовского  городского поселения Красносулинского района за первое полугодие  2015 года по доходам   исполнен в сумме 5 002,3 тыс. рублей, или  на 56,8 %  к годовому плану (8 805,5 тыс. рублей), по расходам исполнен в сумме 4 524,8 тыс. рублей, что составляет  51,4 %  к годовому плану (8 805,5 тыс. рублей). Профицит по итогам первого полугодия  2015 года составил 477,5 тыс. рублей.
Выполнение плана по налоговым и неналоговым  доходам  бюджета поселения исполнено в сумме 755,2  тыс. рублей, что составляет 29,3  % от годового плана (2 579,8 тыс. рублей). В сравнении с аналогичным периодом 2014 года объем налоговых и неналоговых доходов увеличен  на 235,7 тыс. рублей.
Объем безвозмездных поступлений бюджета поселения составил 4 247,1 тыс. рублей, или на 68,2 % от годовых плановых назначений (6 225,7 тыс. руб.).

Кассовое исполнение расходов бюджета поселения за I полугодие 2015 года составило 4 524,8 тыс. рублей или 51,4 % к годовым плановым назначениям.
Бюджетная политика  в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Предоставление субсидий на выполнение муниципальных заданий бюджетными учреждениями культуры  составили 1 397,0 тыс. рублей или  66 % к годовому плану (2 116,6 тыс. рублей). Задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует.
 В бюджете поселения в 2015 году предусмотрены средства на реализацию 6 муниципальных программ в сумме 7 803,6 тыс. рублей,  в I полугодии 2015 года мероприятия, проводимые в рамках муниципальных программ, были профинансированы в объеме 3 969,6 тыс. рублей или на 50,9 %.
 Бюджет Углеродовского городского поселения  за первое полугодие  2015  года не имеет  просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам.

Начальник сектора
экономики и финансов                                                 Л.Н.Школьникова
Приложение № 1
к Сведениям о ходе исполнения
 бюджета Углеродовского городского
поселения Красносулинского района

за первое полугодие 2015 года
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета Углеродовского городского

поселения Красносулинского района за первое полугодие 2015 года

                                                                                                          (тыс. рублей)

	Уточненный

план

2015 г.
	Исполнено

за 1 полугодие

2015 г.

	Доходы бюджета-всего:
	8 805,5
	5 002,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 579,8
	755,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	265,3
	118,5

	Налог на доходы физических лиц
	265,3
	118,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ ( РАБОТЫ, УСЛУГИ),          РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	458,4
	250,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	458,4
	250,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	40,0
	2,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	38,9
	         1,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	1,1
	         1,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	1 732,8
	247,7

	Налог на имущество физических лиц
	161,7
	7,5

	Земельный налог
	1571,1
	240,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,0
	4,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	36,8
	95,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	39,5
	35,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	6 225,7
	4 247,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 225,7
	4 247,1

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	5 707,9
	3 797,3

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	148,2
	148,2

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	369,4
	301,4

	Расходы бюджета-всего:
	8 805,5
	4 524,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 909,4
	2 014,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта                                                        Российской Федерации и муниципального образования
	763,5
	406,5

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	2 918,1
	1 444,6

	Резервные фонды
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	217,8
	163,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148,2
	68,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	148,2
	68,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117,7
	59,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	117,7
	59,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	571,5
	73,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	571,5
	73,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 910,1
	893,1

	Коммунальное хозяйство
	611,3
	411,6

	Благоустройство
	1 298,8
	481,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 116,6
	1 397,0

	Культура
	2 116,6
	1 397,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	12,0
	6,0

	Пенсионное обеспечение
	12,0
	6,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20,0
	      12,0

	Массовый спорт
	20,0
	12,0

	ДЕФИЦИТ-, ПРОФИЦИТ +
	0,0
	477,5

Начальник сектора
экономики и финансов                                                       Л.Н.Школьникова
PAGE